
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,749,814 6,616,894 132,920

국 771,218 809,018 △37,800

기 1,026,855 991,053 35,802

분 2,857 2,857 0

도 361,289 353,087 8,202

군 4,587,595 4,460,879 126,716

보건기관 운영 6,309,237 6,210,672 98,565

국 771,218 809,018 △37,800

기 1,026,855 991,053 35,802

분 2,857 2,857 0

도 361,289 353,087 8,202

군 4,147,018 4,054,657 92,361

보건소운영관리 1,012,656 992,566 20,090

기 700 700 0

군 1,011,956 991,866 20,090

지역보건 의료계획 8,821 12,345 △3,524

201 일반운영비 2,214 5,345 △3,131

01 사무관리비 2,214 5,345 △3,131

ㅇ 예산효율화 절감 조정(59%) △3,131 0 △3,131-3,131,000원

202 여비 6,607 7,000 △393

01 국내여비 6,607 7,000 △393

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △393 0 △393-393,000원

시설보수 및 운영 359,099 359,999 △900

405 자산취득비 14,100 15,000 △900

01 자산및물품취득비 14,100 15,000 △900

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △900 0 △900-900,000원

전산실 운영 관리 6,000 3,000 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

ㅇ 보건기관 전산장비 및 프로그램 유지보수

6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

보건지소 운영 144,200 132,440 11,760

201 일반운영비 15,200 8,000 7,200

01 사무관리비 15,200 8,000 7,200

< 운영수당 > 0 0 0

ㅇ 보건사업프로그램 강사 수당

15,200 8,000 7,200경정 15,200,000원

206 재료비 11,400 9,000 2,400

01 재료비 11,400 9,000 2,400

ㅇ 보건사업 프로그램 운영 재료

11,400 9,000 2,400경정 11,400,000원

301 일반보상금 5,160 3,000 2,160
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 5,160 3,000 2,160

ㅇ 보건사업 프로그램 운영 5,160 3,000 2,160경정 5,160,000원

보건진료소 운영 309,946 300,192 9,754

201 일반운영비 110,140 102,230 7,910

01 사무관리비 43,751 35,841 7,910

< 운영수당 > 0 0 0

ㅇ 보건사업 프로그램 강사수당

18,900 9,000 9,900

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △1,990 0 △1,990

경정 18,900,000원

-1,990,000원

206 재료비 10,560 7,260 3,300

01 재료비 10,560 7,260 3,300

ㅇ 보건사업 프로그램 운영 10,560 7,260 3,300경정 10,560,000원

301 일반보상금 13,959 14,850 △891

10 행사실비보상금 13,959 14,850 △891

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △891 0 △891-891,000원

405 자산취득비 9,435 10,000 △565

01 자산및물품취득비 9,435 10,000 △565

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △565 0 △565-565,000원

의료시설확충 1,475,173 1,475,710 △537

국 697,480 697,480 0

도 174,370 174,370 0

군 603,323 603,860 △537

보건지소 신축 1,006,839 1,007,376 △537

국 398,591 398,591 0

도 99,648 99,648 0

군 508,600 509,137 △537

405 자산취득비 22,358 22,895 △537

국 8,930 8,930 0

도 2,232 2,232 0

군 11,196 11,733 △537

01 자산및물품취득비 22,358 22,895 △537

ㅇ 예산효율화 절감 조정(2%) △537 0 △537-537,000원

예방의약관리 724,413 704,019 20,394

국 1,649 1,649 0

기 103,788 105,643 △1,855

도 25,759 26,557 △798

군 593,217 570,170 23,047

방역소독 345,202 330,846 14,356

201 일반운영비 12,619 7,619 5,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

ㅇ 읍면 방역소독장비 유지비

10,000 5,000 5,000경정 20,000원 * 250대 * 2회
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 275,511 265,511 10,000

01 재료비 275,511 265,511 10,000

ㅇ 방역소독약품 136,000 126,000 10,000경정 136,000,000원

405 자산취득비 24,106 24,750 △644

01 자산및물품취득비 24,106 24,750 △644

ㅇ 예산효율화 절감 조정(3%) △644 0 △644-644,000원

국가예방접종사업 128,086 128,878 △792

기 64,043 64,439 △396

도 22,859 23,057 △198

군 41,184 41,382 △198

307 민간이전 128,086 128,878 △792

기 64,043 64,439 △396

도 22,859 23,057 △198

군 41,184 41,382 △198

01 의료및구료비 128,086 128,878 △792

ㅇ 임시 예방접종(노인성폐구균)

71,152 71,944 △792경정 71,152,000원

기 35,576 35,972 △396

도 17,788 17,986 △198

군 17,788 17,986 △198

감염병 예방관리 31,413 21,665 9,748

201 일반운영비 5,853 4,635 1,218

01 사무관리비 5,073 3,855 1,218

< 급량비 > 0 0 0

ㅇ 감염병관리 업무 추진(301-10에서 목변경)

3,115 1,645 1,470

ㅇ 예산효율화 절감 조정(7%) △252 0 △252

경정 7,000원 * 5명 * 89일

-252,000원

301 일반보상금 1,650 3,120 △1,470

10 행사실비보상금 1,650 3,120 △1,470

ㅇ 의료기관협회 감염병 예방 간담회(201-01로

목변경) 200 1,200 △1,000

ㅇ 에이즈환자 가족 상담(201-01로 목변경)

130 600 △470

경정 200,000원

경정 130,000원

307 민간이전 22,410 12,410 10,000

01 의료및구료비 22,410 12,410 10,000

ㅇ 쯔쯔가무시병 약품

20,000 10,000 10,000경정 2,000원 * 5,000가구 * 2회

감염병전문가교육 3,298 3,298 0

국 1,649 1,649 0

군 1,649 1,649 0

201 일반운영비 3,298 2,298 1,000

국 1,649 1,149 500

군 1,649 1,149 500
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,298 2,298 1,000

< 위탁교육비 > 0 0 0

ㅇ 감염병 실무자 교육비(202-01에서 목변경)

3,298 2,298 1,000경정 3,298,000원 * 1명

국 1,649 1,149 500

군 1,649 1,149 500

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

군 0 500 △500

01 국내여비 0 1,000 △1,000

ㅇ 감염병 실무자 여비(201-01로 목변경)

0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

군 0 500 △500

병의원접종비 45,698 46,216 △518

기 22,849 23,108 △259

군 22,849 23,108 △259

307 민간이전 45,698 46,216 △518

기 22,849 23,108 △259

군 22,849 23,108 △259

01 의료및구료비 45,698 46,216 △518

ㅇ 병의원 접종비 45,698 46,216 △518경정 45,698,000원

기 22,849 23,108 △259

군 22,849 23,108 △259

결핵관리사업 11,020 13,420 △2,400

기 5,500 6,700 △1,200

도 2,770 3,370 △600

군 2,750 3,350 △600

202 여비 2,420 4,820 △2,400

기 1,200 2,400 △1,200

도 620 1,220 △600

군 600 1,200 △600

01 국내여비 2,420 4,820 △2,400

ㅇ 결핵관리사업 추진(결핵관리요원)

2,400 4,800 △2,400경정 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월

기 1,200 2,400 △1,200

도 600 1,200 △600

군 600 1,200 △600

301 일반보상금 540 1,080 △540

기 270 540 △270

도 135 270 △135

군 135 270 △135

01 사회보장적수혜금 540 1,080 △540

ㅇ 입원명령자(입원비+생계비) 지원(307-05로

목변경) 540 1,080 △540경정 540,000원

기 270 540 △270

도 135 270 △135
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 135 270 △135

307 민간이전 5,280 4,740 540

기 2,640 2,370 270

도 1,320 1,185 135

군 1,320 1,185 135

05 민간위탁금 540 0 540

ㅇ 입원명령지원사업 예탁(301-01에서 목변경)

540 0 540540,000원 * 1회

기 270 0 270

도 135 0 135

군 135 0 135

구호사업 77,216 115,016 △37,800

국 40,258 78,058 △37,800

도 12,029 12,029 0

군 24,929 24,929 0

한센인피해사건 피해자 생활지원사업 16,200 54,000 △37,800

국 16,200 54,000 △37,800

301 일반보상금 16,200 54,000 △37,800

국 16,200 54,000 △37,800

01 사회보장적수혜금 16,200 54,000 △37,800

ㅇ 한센인피해사건 피해자 생활지원

16,200 54,000 △37,800경정 150,000원 * 9명 * 12월

국 16,200 54,000 △37,800

방문보건사업 1,049,373 1,002,359 47,014

기 449,470 442,058 7,412

분 2,857 2,857 0

도 12,400 12,400 0

군 584,646 545,044 39,602

의료취약계층 방문보건사업 37,832 38,042 △210

도 2,835 2,835 0

군 34,997 35,207 △210

201 일반운영비 5,532 5,742 △210

도 600 600 0

군 4,932 5,142 △210

01 사무관리비 5,532 5,742 △210

ㅇ 예산효율화 절감 조정(4%) △210 0 △210-210,000원

고혈압 당뇨병 등록관리사업 473,290 426,066 47,224

기 220,445 213,033 7,412

군 252,845 213,033 39,812

202 여비 5,400 0 5,400

기 2,700 0 2,700

군 2,700 0 2,700

01 국내여비 5,400 0 5,400

ㅇ 고혈압 당뇨병 등록관리사업 추진

2,700 0 2,70020,000원 * 3명 * 45일

기 1,350 0 1,350
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,350 0 1,350

ㅇ 고혈압 당뇨병 등록관리사업 중앙교육

1,350 0 1,35075,000원 * 3명 * 3일 * 2회

기 675 0 675

군 675 0 675

ㅇ 고혈압 당뇨병 등록관리사업 직무연찬

1,350 0 1,35075,000원 * 3명 * 3일 * 2회

기 675 0 675

군 675 0 675

301 일반보상금 0 350 △350

기 0 175 △175

군 0 175 △175

10 행사실비보상금 0 350 △350

ㅇ 프로그램 설명 간담회 0 350 △350경정 0원

기 0 175 △175

군 0 175 △175

307 민간이전 467,890 419,606 48,284

기 217,745 209,803 7,942

군 250,145 209,803 40,342

01 의료및구료비 196,020 269,606 △73,586

ㅇ 30세~64세 정보입력지원

2,500 3,690 △1,190경정 5,000원 * 500명

기 1,250 1,845 △595

군 1,250 1,845 △595

ㅇ 65세이상 정보입력지원

5,300 6,166 △866경정 1,000원 * 5,300명

기 2,650 3,083 △433

군 2,650 3,083 △433

ㅇ 진료비, 약제비

155,820 232,200 △76,380경정 3,500원 * 5,300명 * 12월 * 70%

기 77,910 116,100 △38,190

군 77,910 116,100 △38,190

ㅇ 중증예방 및 합병증 검사비 0 27,550 △27,550경정 0원

기 0 13,775 △13,775

군 0 13,775 △13,775

ㅇ 65세이상 약제비 지원(군비추가) - 예산절감

재투자 32,400 0 32,4001,000원 * 5,400명 * 6월

05 민간위탁금 271,870 150,000 121,870

ㅇ 고혈압당뇨병 등록관리센터

271,870 150,000 121,870경정 271,870,000원 * 1회

기 135,935 75,000 60,935

군 135,935 75,000 60,935

405 자산취득비 0 6,110 △6,110

기 0 3,055 △3,055

군 0 3,055 △3,055

01 자산및물품취득비 0 6,110 △6,110

ㅇ 빔 프로젝터 0 1,850 △1,850경정 0원

기 0 925 △925
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 925 △925

ㅇ 디지털카메라 0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

군 0 150 △150

ㅇ 자동혈압계(고정식) 0 1,760 △1,760경정 0원

기 0 880 △880

군 0 880 △880

ㅇ 당화혈색소 검사기 0 2,200 △2,200경정 0원

기 0 1,100 △1,100

군 0 1,100 △1,100

국가암관리사업 208,198 175,698 32,500

국 10,627 10,627 0

기 94,157 79,157 15,000

도 27,607 23,107 4,500

군 75,807 62,807 13,000

암치료비 지원사업 108,120 78,120 30,000

기 54,060 39,060 15,000

도 16,218 11,718 4,500

군 37,842 27,342 10,500

301 일반보상금 108,120 78,120 30,000

기 54,060 39,060 15,000

도 16,218 11,718 4,500

군 37,842 27,342 10,500

01 사회보장적수혜금 108,120 78,120 30,000

ㅇ 암환자 의료비 지원 108,120 78,120 30,000경정 108,120,000원

기 54,060 39,060 15,000

도 16,218 11,718 4,500

군 37,842 27,342 10,500

암관리사업 공동추진 지원 2,500 0 2,500

201 일반운영비 1,700 0 1,700

01 사무관리비 1,700 0 1,700

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 국가암검진 홍보판제작 1,500 0 1,500

< 운영수당 > 0 0 0

ㅇ 국가암검진사업 강사비 200 0 200

150,000원 * 10개

100,000원 * 2회

206 재료비 500 0 500

01 재료비 500 0 500

ㅇ 국가암검진 지도자 지지프로그램운영 재료비

500 0 50020,000원 * 25명

301 일반보상금 300 0 300

10 행사실비보상금 300 0 300

ㅇ 국가암검진 지도자 참여 보상

300 0 3003,000원 * 25명 * 4회

건강생활사업 267,712 269,103 △1,391

기 108,324 108,327 △3
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 5,000 0

군 154,388 155,776 △1,388

보건소건강생활실천사업 108,207 109,187 △980

기 44,095 44,095 0

군 64,112 65,092 △980

101 인건비 22,960 23,960 △1,000

기 11,480 11,980 △500

군 11,480 11,980 △500

04 기간제근로자등보수 22,960 23,960 △1,000

ㅇ 인건비(통합,201-01로 목변경)

18,239 19,239 △1,000경정 18,239,000원

기 9,119 9,619 △500

군 9,120 9,620 △500

201 일반운영비 57,747 57,727 20

기 20,665 20,165 500

군 37,082 37,562 △480

01 사무관리비 53,997 53,977 20

ㅇ 건강생활실천 교육기자재 및 책자 제작(통합

, 101-04에서 목변경) 5,000 4,000 1,000경정 2,000원 * 2,500부

기 2,500 2,000 500

군 2,500 2,000 500

ㅇ 건강생활실천 홍보물품 구입(통합)

3,700 3,699 1경정 1,000원 * 3,700개

기 1,850 1,850 0

군 1,850 1,849 1

ㅇ 예산효율화 절감 조정(2%) △981 0 △981-981,000원

금연클리닉운영 55,915 56,320 △405

기 23,386 23,386 0

군 32,529 32,934 △405

201 일반운영비 17,157 17,562 △405

기 5,187 5,187 0

군 11,970 12,375 △405

01 사무관리비 15,957 16,362 △405

ㅇ 예산효율화 절감 조정(2%) △405 0 △405-405,000원

노인의치보철사업 80,126 80,132 △6

기 40,063 40,066 △3

군 40,063 40,066 △3

307 민간이전 80,126 80,132 △6

기 40,063 40,066 △3

군 40,063 40,066 △3

01 의료및구료비 80,126 80,132 △6

ㅇ 노인의치보철 시술비 지원

77,626 77,632 △6경정 77,626,000원

기 38,813 38,816 △3

군 38,813 38,816 △3

저출산고령화대책 추진 1,091,646 1,088,318 3,328
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 21,204 21,204 0

기 112,086 110,264 1,822

도 76,734 76,734 0

군 881,622 880,116 1,506

선천성대사이상검사 및 환아관리 13,706 11,262 2,444

기 6,103 4,881 1,222

군 7,603 6,381 1,222

307 민간이전 13,706 11,262 2,444

기 6,103 4,881 1,222

군 7,603 6,381 1,222

01 의료및구료비 13,706 11,262 2,444

ㅇ 선천성대사이상검사비 8,484 6,040 2,444경정 8,484,000원

기 4,242 3,020 1,222

군 4,242 3,020 1,222

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 19,200 18,000 1,200

기 9,600 9,000 600

군 9,600 9,000 600

307 민간이전 19,200 18,000 1,200

기 9,600 9,000 600

군 9,600 9,000 600

01 의료및구료비 19,200 18,000 1,200

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

19,200 18,000 1,200경정 1,280,000원 * 15명

기 9,600 9,000 600

군 9,600 9,000 600

신생아난청조기검진 900 900 0

기 450 450 0

군 450 450 0

201 일반운영비 90 82 8

기 45 41 4

군 45 41 4

01 사무관리비 90 82 8

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 신생아 난청 조기진단사업 홍보물 제작(307-

01에서 목변경) 90 82 8경정 90,000원

기 45 41 4

군 45 41 4

307 민간이전 810 818 △8

기 405 409 △4

군 405 409 △4

01 의료및구료비 810 818 △8

ㅇ 신생아 난청 조기진단사업(201-01로 목변경)

810 818 △8경정 810,000원

기 405 409 △4

군 405 409 △4

산모신생아 도우미 지원 98,630 98,946 △316

국 21,204 21,204 0
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,651 2,651 0

군 74,775 75,091 △316

201 일반운영비 5,284 5,600 △316

01 사무관리비 5,284 5,600 △316

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △316 0 △316-316,000원

영유아 건강검진사업 4,263 4,263 0

기 3,410 3,410 0

군 853 853 0

201 일반운영비 1,250 0 1,250

기 1,000 0 1,000

군 250 0 250

01 사무관리비 1,250 0 1,250

ㅇ 영유아 건강검진사업 홍보비(307-05에서 목

변경) 1,250 0 1,2501,250,000원 * 1회

기 1,000 0 1,000

군 250 0 250

307 민간이전 3,013 4,263 △1,250

기 2,410 3,410 △1,000

군 603 853 △250

05 민간위탁금 1,430 2,680 △1,250

ㅇ 영유아 건강검진사업 홍보비 예탁(201-01로

목변경) 0 1,250 △1,250경정 0원

기 0 1,000 △1,000

군 0 250 △250

임산부 영유아 보충영양사업 125,476 125,476 0

기 62,738 62,738 0

군 62,738 62,738 0

101 인건비 23,807 26,407 △2,600

기 11,903 13,203 △1,300

군 11,904 13,204 △1,300

04 기간제근로자등보수 23,807 26,407 △2,600

ㅇ 인건비(401-01로 목변경)

21,047 23,647 △2,600경정 21,047,000원

기 10,523 11,823 △1,300

군 10,524 11,824 △1,300

401 시설비및부대비 9,600 7,000 2,600

기 4,800 3,500 1,300

군 4,800 3,500 1,300

01 시설비 9,600 7,000 2,600

ㅇ 영양교육 및 조리시설 개선(101-04에서 목변

경) 9,600 7,000 2,600경정 9,600,000원

기 4,800 3,500 1,300

군 4,800 3,500 1,300

진료재활사업 402,850 387,883 14,967

기 158,330 144,904 13,426

도 27,390 22,890 4,500
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 217,130 220,089 △2,959

환자진료 71,525 72,910 △1,385

201 일반운영비 11,268 12,120 △852

01 사무관리비 11,268 12,120 △852

ㅇ 예산효율화 절감 조정(7%) △852 0 △852-852,000원

202 여비 8,907 9,440 △533

01 국내여비 8,907 9,440 △533

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △533 0 △533-533,000원

치매관리사업 91,972 95,120 △3,148

기 45,986 47,560 △1,574

군 45,986 47,560 △1,574

307 민간이전 65,812 68,960 △3,148

기 32,906 34,480 △1,574

군 32,906 34,480 △1,574

05 민간위탁금 59,812 62,960 △3,148

ㅇ 치매치료관리비 예탁

59,812 62,960 △3,148경정 29,906,000원 * 2회

기 29,906 31,480 △1,574

군 29,906 31,480 △1,574

지역사회중심 재활사업 42,088 42,088 0

기 21,044 21,044 0

군 21,044 21,044 0

101 인건비 24,129 23,429 700

기 12,065 11,715 350

군 12,064 11,714 350

04 기간제근로자등보수 24,129 23,429 700

ㅇ 인건비(301-10에서 목변경)

19,939 19,239 700경정 19,939,000원

기 9,970 9,620 350

군 9,969 9,619 350

301 일반보상금 2,300 3,000 △700

기 1,150 1,500 △350

군 1,150 1,500 △350

10 행사실비보상금 2,300 3,000 △700

ㅇ 장애인재활 프로그램 운영(101-04로 목변경)

2,300 3,000 △700경정 2,300,000원

기 1,150 1,500 △350

군 1,150 1,500 △350

307 민간이전 2,312 7,812 △5,500

기 1,156 3,906 △2,750

군 1,156 3,906 △2,750

01 의료및구료비 2,312 7,812 △5,500

ㅇ 장애인통증클리닉 약품 및 위생용품 구입(40

5-01로 목변경) 2,312 7,812 △5,500경정 2,312,000원

기 1,156 3,906 △2,750
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,156 3,906 △2,750

405 자산취득비 5,500 0 5,500

기 2,750 0 2,750

군 2,750 0 2,750

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

ㅇ 코끼리 자전거(307-01에서 목변경)

5,500 0 5,5002,750,000원 * 2대

기 2,750 0 2,750

군 2,750 0 2,750

정신보건센터 운영 172,100 152,600 19,500

기 91,300 76,300 15,000

도 27,390 22,890 4,500

군 53,410 53,410 0

101 인건비 102,435 80,220 22,215

기 56,468 40,110 16,358

도 16,940 12,033 4,907

군 29,027 28,077 950

04 기간제근로자등보수 102,435 80,220 22,215

ㅇ 자살예방사업 인건비(4대 보험료 등)

19,500 0 19,5001,625,000원 * 1명 * 12월

기 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

ㅇ 정신보건센터요원 인건비(301-10에서 목변경

) 70,191 68,880 1,311경정 1,949,740원 * 3명 * 12월

기 35,096 34,440 656

도 10,528 10,332 196

군 24,567 24,108 459

ㅇ 4대보험료(기관부담금, 301-10에서 목변경)

5,904 5,220 684경정 164,000원 * 3명 * 12월

기 2,952 2,610 342

도 886 783 103

군 2,066 1,827 239

ㅇ 출장비 및 교육비(301-10에서 목변경)

4,320 3,600 720경정 120,000원 * 3명 * 12월

기 2,160 1,800 360

도 648 540 108

군 1,512 1,260 252

206 재료비 7,000 5,000 2,000

기 3,500 2,500 1,000

도 1,050 750 300

군 2,450 1,750 700

01 재료비 7,000 5,000 2,000

ㅇ 정신 주간재활프로그램 운영(301-10에서 목

변경) 7,000 5,000 2,000경정 10,000원 * 20명 * 35회

기 3,500 2,500 1,000

도 1,050 750 300

군 2,450 1,750 700

301 일반보상금 9,730 14,730 △5,000

기 4,865 7,365 △2,500
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,460 2,210 △750

군 3,405 5,155 △1,750

10 행사실비보상금 9,730 14,730 △5,000

ㅇ 정신 주간재활프로그램 운영(101-04,206-01

로 목변경) 5,880 10,080 △4,200경정 7,000원 * 12명 * 70일

기 2,940 5,040 △2,100

도 882 1,512 △630

군 2,058 3,528 △1,470

ㅇ 정신 주간재활프로그램운영 참석자 교통비(2

06-01, 405-01로 목변경)

1,600 2,400 △800경정 2,500원 * 8명 * 80일

기 800 1,200 △400

도 240 360 △120

군 560 840 △280

405 자산취득비 4,005 3,720 285

기 2,002 1,860 142

도 601 558 43

군 1,402 1,302 100

01 자산및물품취득비 4,005 3,720 285

ㅇ 무선마이크 구입 0 720 △720경정 0원

기 0 360 △360

도 0 108 △108

군 0 252 △252

ㅇ 스피커 구입 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

ㅇ 프로그램실 냉장고 구입 720 0 720720,000원 * 1대

기 360 0 360

도 108 0 108

군 252 0 252

ㅇ 프로그램실 에어컨 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

기 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

ㅇ 프로그램실 책장 구입 285 0 285285,000원 * 1개

기 142 0 142

도 43 0 43

군 100 0 100

행정운영경비(보건소) 400,395 406,222 △5,827

기본경비 303,264 309,091 △5,827

기본경비 225,039 229,209 △4,170

201 일반운영비 125,649 128,509 △2,860

01 사무관리비 47,852 50,712 △2,860

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △2,860 0 △2,860-2,860,000원

202 여비 88,039 89,000 △961

01 국내여비 16,039 17,000 △961
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △961 0 △961-961,000원

203 업무추진비 11,351 11,700 △349

04 부서운영업무추진비 5,831 6,180 △349

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △349 0 △349-349,000원

기본경비(보건지소) 78,225 79,882 △1,657

201 일반운영비 71,610 72,872 △1,262

01 사무관리비 21,138 22,400 △1,262

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △1,262 0 △1,262-1,262,000원

202 여비 6,615 7,010 △395

01 국내여비 6,615 7,010 △395

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △395 0 △395-395,000원

재무활동(보건소) 40,182 0 40,182

보전지출 40,182 0 40,182

보전지출 40,182 0 40,182

802 반환금기타 40,182 0 40,182

01 국고보조금반환금 36,764 0 36,764

ㅇ 고혈압당뇨병등록관리사업 26,089 0 26,089

ㅇ 건강생활실천사업 348 0 348

ㅇ 영유아검진사업 345 0 345

ㅇ 지역사회 중심재활사업 951 0 951

ㅇ 정신보건센터 운영 3,973 0 3,973

ㅇ 국가예방접종사업 467 0 467

ㅇ 예방접종등록센터 운영 309 0 309

ㅇ 결핵관리사업 187 0 187

ㅇ 산모신생아도우미 지원사업 이자 109 0 109

ㅇ 난임부부지원 2,433 0 2,433

ㅇ 표준모자보건수첩 이자 4 0 4

ㅇ 청소년산모 의료비지원 1,500 0 1,500

ㅇ 신생아 난청조기진단사업 2 0 2

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

47 0 47

26,088,540원

347,540원

345,000원

950,320원

3,972,100원

466,120원

308,870원

186,410원

108,920원

2,432,150원

3,770원

1,499,450원

2,000원

46,240원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,418 0 3,418

ㅇ 정신보건센터 운영 1,193 0 1,193

ㅇ 결핵관리사업 94 0 94

ㅇ 산모신생아도우미 지원사업 이자 14 0 14

ㅇ 난임부부지원 1,217 0 1,217

ㅇ 청소년산모 의료비 지원 750 0 750

ㅇ 신생아 양육비 지원사업 150 0 150

1,192,230원

93,210원

13,620원

1,216,080원

749,730원

150,000원
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